# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9485

**Auteur(s)** : Guillaume de Tournebu, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s)** : Guillaume, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbé)

**Bénéficiaire(s)** : Robert Marmion [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1153-1184]

**Action juridique** : notification

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Guillaume, doyen de l'église de Bayeux, notifie l'accord conclu entre Guillaume, abbé de Savigny, et Onfroi Potier, procureur de Robert Marmion, au sujet du droit de présentation de l'église de Barbery.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

*C.* Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. Mancel, 298, p. 1005, n° XXXII. Copie du XXe siècle

*D.* Paris, BnF, n. a. lat. n. a. lat. 1022, fol. 203-204, n° 229. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° XXXII)

Texte d'après C, D

Guillelmus Baiocensis ecclesie decanus totusque ejusdem ecclesie canonicorum conventus omnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris salutem. Noverit universitas vestra quod cum super jure patronatus trium partionum ecclesie de Barbare dominus Willelmus abbas de Savigneio et Hunfridus Potier procurator Roberti Marmion in nostram sepius presentiam venissent disreptantes abbas appellavit audientiam domini Hugonis Rothomagensis archiepiscopi suamque tempore suo persecutus est appellatione ibi vero parte adversa contumaciter absente pro abbate lata est sententia ut videlicet in predicti juris mitteretur possessionem abbas itaque ad nos rediens cum litteris domini Rothomagensis a nobis illius juris recepit possessionem quod si quidem tunc temporis penes nos residebat tanquam penes sequest sequestos, presentibus Willelmo decano, Hunfrido Bove, Patricio et Hamone archidiaconis, Roberto subdecano, Ricardo succentore, Rogero de Arreio, Guillelmo de Brolio, magistro Huberto, Willelmo filio Johannis, Guillelmo de Garavilla.